
OGef 
dePia pr• 

 

) Aconai 
Ti 

Y 2; 
.'.3rniento 

Gobierno Regional Junin 
	 /77<aafaxda 	ducva dee "lueStol 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 080 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, o MAR. 2021  
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

4 t, h 	 El Informe N° 048-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 039-2021- 
1 
k 	

z GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación , íz 	'  

t55 ., le 	
z. del Pliego, emite opinión sobre la incorporación de saldos de balance en el 

-‘
,

E.5..i.,...--/ 0-  Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2021, con cargo a las Fuentes de 
Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados, 4 Donaciones y 
Transferencias y 5 Recursos Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al ítem 3 del artículo 50 del Decreto Legislativo N°1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, precisa que: 3. Los 
saldos de balance, constituidos por recursos financieros provenientes de fuente de 
financiamiento distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de 
diciembre del año fiscal. Los saldos de balance son registrados financieramente 
cuando se determine su cuantía, y mantienen la finalidad para los que fueron 
asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes. En caso se haya 
cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden incorporar para financiar otras 
acciones de la Entidad, siempre y cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad 
de acuerdo con la normatividad vigente; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 
Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 
2021; 

Que, mediante el siguiente documento: Reporte N°111-2021-GRJ-DRSJ-
RSPKI/DE, la Unidad Ejecutora Salud Pichanaki; solicita incorporación de Saldos de 
Balance en las siguientes Fuentes de Financiamiento: 2 Recursos Directamente 
Recaudados. 4 Donaciones y Transferencias, 5 Recursos Determinados; 

Que, en marco de lo solicitado en el párrafo precedente, se considera 
procedente la incorporación de saldo de balance del ejercicio presupuestal 2020, con 
cargo a las Fuentes de Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados por el 
importe de S/ 5,189.00 soles (CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON 00/100 
SOLES), 4 Donaciones y Transferencias por el monto de S/ 385,187.00 soles 
(TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE CON 00/100 
SOLES) y 5 Recursos Determinados por la suma de S/ 187,525.00 soles (CIENTO 
OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO CON 00/100 SOLES); 

GRJ 

DOC. N° o 0,3 
EXP. NJ 32  2 ., .. 



Gobierno Regional Junin 
,eheva del ¡uredfo(  

REGION 

a F2 

gional 
ent• 

Y 	¡- 
cruento 

no al 	•t. 

" 	tle• 

m de 

O ACO 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 258-2019-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la Gerencia 
General Regional, Dirección Regional de Administración y Finanzas y Oficina de 
Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Autorizar la incorporación de mayores ingresos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2021, hasta por el monto de S/ 5,189.00 soles (CINCO MIL 
CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES), S/ 385,187.00 soles 
(TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE CON 00/100 
SOLES) y S/ 187,525.00 soles (CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
VEINTICINCO CON 00/100 SOLES), con cargo a las Fuentes de Financiamientos: 2 
Recursos Directamente Recaudados, 4 Donaciones y Transferencias y 5 Recursos 
Determinados respectivamente, de acuerdo a los anexos que forman parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicita a la Dirección General de Presupuesto Público 
las codificaciones que se requieran como consecuencia de la incorporación de nuevas 
Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Metas y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 03. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran como 
consecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 04. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

............. . 

FERNAND 1  ORIHUELA ROJAS 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
QOUIERNO REGIONAL. JUNIN 
Lo quo transcribo a Ud para su 
ocncolrniento y fino* pertinentes 

HVW—r1011-21 

utaz Herrara 
SECRETARIA GENERAL 



.1/Gere 
co de PI 

y :1 
O Aconlo 	lento 

Te tonal 

ANEXO 

INCORPORACION DE SALDO DE BALANCE - RER 060 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FTE. FTO 
	

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 
409 SALUD 

PICHANAKI 
TOTAL 

1.9 SALDOS DE BALANCE 385,187.00 385,187.00 

1.9.1 SALDOS DE BALANCE 385,187.00 385,187.00 

1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 385,187.00 385,187.00 

1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 385,187.00 385,187.00 

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 385,187.00 385,187.00 

TOTAL 385,187.00 385,187.00 

GASTOS 

Programa Presupuestal 
409 SALUD 

TOTAL Producto/Proy 

ecto PICHANAKI  Categoría de Gasto 

Actividades T. Trans. Genérica del Gasto 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 120.00 120.00 

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 0.00 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 120.00 120.00 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 385,067.00 385,067.00 

39999999 SIN PRODUCTO 0.00 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,703.00 2,703.00 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 176,640.00 176,640.00 

5006269 
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE 

CORONAVIRUS 
0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 205,724.00 205,724.00 

TOTAL 385,187.00 385,187.00 

RESUMEN 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 208,547.00 208,547.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 176,640.00 176,640.00 

TOTAL 385,187.00 385,187.00 



ANEXO 

INCORPORACION DE SALDO DE BALANCE - RER 060 

PLIEGO 
	

450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FTE. FTO. 	 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 409 SALUD PICHANAKI TOTAL 

1.9 SALDOS DE BALANCE 5,189.00 5,189.00 

1.9.1 SALDOS DE BALANCE 5,189.00 5,189.00 

1.9.11 SALDOS DE BALANCE 5,189.00 5,189.00 

1.9.11.1 SALDOS DE BALANCE 5,189.00 5,189.00 

1.9.11.11 SALDOS DE BALANCE 5,189.00 5,189.00 

TOTAL 5,189.00 5,189.00 

GASTOS 

Programa Presupuestal 
409 SALUD 

PICHANAKI 
TOTAL Producto/Proyecto Categoría de Gasto 

Actividades T. Trans. Genérica del Gasto 

9001 ACCIONES CENTRALES 5,189.00 5,189.00 
3999999 SIN PRODUCTO 0.00 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 0.00 

5 GASTOS CORRIENTES 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,189.00 5,189.00 

TOTAL 5,189.00 5,189.00 

RESUMEN 

5 GASTO CORRIENTE 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 

TOTAL 

 

5,189.00 	5,189.00 

 

5,189.00 	 5,189.00 

    

    



ANEXO 
INCORPORACION DE SALDO DE BALANCE - RER 060 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FTE. FTO. 	: RECURSOS DETERMINADOS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 409 SALUD 
PICHANAKI 

TOTAL 

1.9 SALDOS DE BALANCE 187,525.00 187,525.00 
19.1 SALDOS DE BALANCE 187,525.00 187,525 00 
1.9.11 SALDOS DE BALANCE 187,525.00 187,525.00 
1.9.11.1 SALDOS DE BALANCE 187,525 00 187,525.00 
1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 187,525.00 187,525.00 

TOTAL 187,525.00 187,525.00 

GASTOS 
Programa Presupuestal 

409 SALUD PICHANANI TOTAL Producto/Proyecto Categoría de Gasto 

Actividades T. Trans. 	Genérica del Gasto 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 140,643.00 140,643.00 
3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 0.00 

5004428 
VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL 

CONSUMO HUMANO 0.00 

5 GASTOS CORRIENTE 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 28,881.00 28,881.00 

6 GASTO DE CAPITAL 0.00 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 18,000.00 18,000.00 

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 0.00 

5000018 
ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 

CRED COMPLETO PARA SU EDAD 0.00 
5 GASTOS CORRIENTE 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 36,381.00 36,381.00 
6 GASTO DE CAPITAL 0.00 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10,500.00 10,500.00 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
0.00 

5 GASTOS CORRIENTE 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 34,881.00 34,881.00 
6 GASTO DE CAPITAL 0.00 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 12,000.00 12,000.00 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 46,882.00 46,882.00 
3000001 ACCIONES COMUNES 0.00 
3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 0.00 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 0.00 

5 GASTOS CORRIENTE 0.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 40,632.00 40,632.00 

6 GASTO DE CAPITAL 0.00 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6,250.00 6,250.00 

TOTAL 187,525.00 187,525.00 

RESUMEN 
5 GASTO CORRIENTE 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 140,775.00 140,775.00 

6 GASTO DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 46,750.00 46,750.00 

TOTAL 187,525.00 187,525.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

